МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об организованном начале
2020-2021 учебного года
в общеобразовательных организациях
Чеченской Республики

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека от 8 мая 2020 года
№02/8900-2020-24 (далее -  Роспотребнадзор) и в целях обеспечения
организованной работы по подготовке к началу 2020-2021 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса в
общеобразовательных организациях Чеченской Республики с 1 сентября 2020
года по разработанным и утвержденным образовательным программам,
календарным учебным графикам, расписаниям.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям
общеобразовательных организаций:

2.1. Провести торжественные линейки, посвященные началу
2020-2021 учебного года, с учетом требований Роспотребнадзора и
эпидемиологической обстановки в 1 и 10 классах 01.09.2020 года.

2.2. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических
требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(C0VID-19) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора,
Роспотребнадзора, требованиями санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденных постановлением Главного санитарного
врача Российской Федерации от 30.06.2020 года № 16.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Х. Байсултанов